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Inddateringsfacilitet 
Inddateringsfaciliteterne er meget irrationelle at arbejde med pga. dårlig kompatibilitet til de nyeste brow-
ser-versioner. Der udvikles en ny brugerflade, så arbejdet med ajourføring af data i FarmtalOnline kan 
ske rationelt og med den fornødne kvalitet.  

 

Aftalt løsning: 
Løsningen skal opfylde disse to krav: 
  
1.  Skal kunne vise de rigtige overskrifter når/hvis man har de samme overskrifter over flere kolonner i 

samme tabel.  
2. De ”rigtige overskrifter” skal kunne overføres til regneark   
  
Krav nr. 1 løses ved hjælp af tooltips (En lille boks der popper op, når man peger på en overskrift med 
musen – som vist nedenfor med rigtige eksempler fra tabel ”FT_310 Kreaturpriser konventionel” ) 
 

 
 
Mens krav nr. 2 løses ved at lave en ekstra udlæs funktion eller knap, der kan udlæse de rigtige over-
skrifter, så de manuelt kan kombineres med de udlæste tabeldata i et regneark. Altså vil kopiering af en 
tabel til Excel bestå af to step, hvis der er behov for at få de rigtige overskrifter med ud.  
 



  2 

Oversigt over opgaven 
a. Opbyg overskriftstabel i FTOAdminService (omskrivning af metode der bruges til at opbygge 

HTML tabellen i FarmtalOnline) 
b. Overføre overskriftstabellen til FTOAdmin sammen med øvrige data der bruges til at opbygge 

skærmbilledet 
c. Præsentere data fra overskriftstabel som tooltip i en visningsvenlig udgave 
d. Udvikle funktion der kan udlæse overskriftstabel til Excel 
e. Fejlrettelser og igangsætning 

 
 
 
 
 
Facilitet til indtastning af data i Farmtal Online  
Der er udviklet et nyt skærmbillede i et separat klient-program, der skal anvendes af de personer ved 
SEGES eller eksterne personer, der har det faglige ansvar for at ajourføre data i Farmtal Online. Den 
nye brugerflade er opdateret så problemerne med dårlig kompatibilitet er derfor blevet løst tilfredsstilen-
de.  
 

 
Figur 1 Det nye skærmbillede til inddatering af data i Farmtal Online – tabeller 

Via log-on begrænses adgangen for den opdateringsansvarlige til de tabeller mv. som er relevante for 
opdateringer. Det betyder at brugeren ikke har adgang til alle funktionaliteter i FTO. Dermed skabes et 
hurtigere overblik for den enkelte omkring de relevante opdateringsområder, og dermed en hurtigere ar-
bejdsgang, og samtidigt sikres det at der ikke sker fejlindtastninger i områder der ikke vedrører de opda-
teringsansvarlige.    
 
 


